[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.03.2023

                                                               № 183
г. Усть-Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 26 мая 2021 года № 515 «Об утверждении
административного регламента предоставления
администрацией Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района муниципальной услуги
«Выдача разрешений на строительство, реконструкцию
объектов капитального строительства»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Закона Краснодарского края от 02 марта 2012 года № 2446-КЗ «Об отдельных вопросах организации предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Краснодарского края», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 26 мая 2021 года № 515 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией                      Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства» (с изменениями 22 декабря 2022 г. № 949) следующие изменения:
1.1. В приложении:

а) абзац 21 пункта 2.6.1 изложить в следующей редакции:
«согласование архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства в случае, если такое согласование предусмотрено статьей 40.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации;»;

б) абзац 24 пункта 2.6.1 изложить в следующей редакции:

«копия договора о развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии с настоящим Кодексом Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации).»;
в) подпункт 8 пункта 2.10.2 признать утратившим силу.
2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации                   Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района                             (Васильева Л.Б.) обнародовать настоящее постановление путем размещения его на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в информационной-телекоммуникационной                         сети «Интернет» и на информационных стендах муниципального бюджетного учреждения культуры «Центральная районная библиотека муниципального образования Усть-Лабинский район».

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Усть-Лабинского
городского поселения

Усть-Лабинского района

      С.А. Гайнюченко